



SPD-Landtagsfraktion S-H, Landeshaus, Postfach 7121, 24171 Kiel

Besucheradresse
Düsternbrooker Weg 70
24105 Kiel

An den Vorsitzenden des Wirtschaftsausschusses Herrn Dr. Andreas Tietze, MdL im Hause

Telefon **0431 988 1371**Telefax **0431 988 1313**E-Mail **c.rottluff@spd.ltsh.de**Webseite **www.spd-fraktion-sh.de**

Schleswig-Holsteinischer Landtag Umdruck 19/4222

24. Juni 2020

Betr. Antrag auf Durchführung einer Sondersitzung des Wirtschaftsausschusses anlässlich des drohenden Kahlschlags des Galeria Karstadt Kaufhof Konzerns in Schleswig-Holstein

Sehr geehrter Herr Vorsitzender,

auf Grund aktueller Entwicklungen zu der bevorstehenden Schließung von Karstadt Kaufhäusern in Schleswig-Holstein und den damit verbundenen Verlusten von Arbeitsplätzen bittet die SPD-Landtagsfraktion um die Einberufung einer Sondersitzung des Wirtschaftsausschusses im Anschluss an das vom Wirtschaftsministerium geplante Gipfeltreffen.

Zu dieser Sondersitzung bitten wir den Minister für Wirtschaft, Verkehr, Arbeit, Technologie und Tourismus des Landes Schleswig-Holstein einzuladen. Wir möchten auch darum bitten, einen Vertreter oder eine Vertreterin von Ver.di und des Galeria Karstadt Kaufhof Konzerns hinzuzuladen.

Wir bitten die Landesregierung zum aktuellen Sachstand zur Zukunft der Karstadt Kaufhäuser in Schleswig-Holstein und den damit verbundenen Arbeitsplätzen zu berichten. Dabei bitten wir insbesondere darzustellen, zu welchen Ergebnissen die bisherigen Gespräche mit den Betroffenen geführt haben und welche Perspektiven es zum Erhalt der Standorte und zur Sicherung der Arbeitsplätze gibt.

Mit freundlichen Grüßen gez. Thomas Hölck